
10.07.2019, 18
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2019 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. Э. Горяинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. В. Апресян
(И.О. Фамилия)

Ж. А. Ашуев
(И.О. Фамилия)

К. К. Борчалинская
(И.О. Фамилия)

Н. И. Бусарова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Волков
(И.О. Фамилия)

И. А. Воронов
(И.О. Фамилия)

Л. В. Дубова
(И.О. Фамилия)

Т. Е. Жданова
(И.О. Фамилия)

Л. П. Кисельникова
(И.О. Фамилия)

М. В. Козлова
(И.О. Фамилия)

А. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Ломакина
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Максимовская
(И.О. Фамилия)

И. И. Маланчук
(И.О. Фамилия)

А. С. Мельник
(И.О. Фамилия)

Р. А. Мосейко
(И.О. Фамилия)

И. А. Никольская
(И.О. Фамилия)

Г. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Попова
(И.О. Фамилия)

А. В. Салит
(И.О. Фамилия)

1



В. А. Семенова
(И.О. Фамилия)

М. И. Сойхер
(И.О. Фамилия)

А. В. Стародубова
(И.О. Фамилия)

С. С. Товмасян
(И.О. Фамилия)

Ю. И. Чергештов
(И.О. Фамилия)

М. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 10.07.2019 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 108 человек(а), из которых для прохождения этапа 
явилось 107 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Мансурова Карина Динаровна 17 и более
2. Татаренкова Екатерина Сергеевна 17 и более
3. Севбитова Мария Андреевна 17 и более
4. Матвеева Марина Николаевна 15
5. Оруджев Араз Низами оглы 17 и более
6. Грабовский Владислав Николаевич 17 и более
7. Матвеев Вячеслав Александрович 17 и более
8. Нугуманова Лениза Ирековна 17 и более
9. Окромелидзе Мариами Тариеловна 17 и более

10. Кузнецова Евгения Дмитриевна 17 и более
11. Лисавин Максим Олегович 16
12. Потегова Наталья Алексеевна 17 и более
13. Нальгиева Ольга Азаматовна 17 и более
14. Воронцова Ася Алексеевна 17 и более
15. Погосян Айк Вальтерович 17 и более
16. Миронов Алексей Николаевич 17 и более
17. Назаренко Арина Руслановна 17 и более
18. Любимова Юлия Андреевна 17 и более
19. Семенова Ольга Тамазиевна 17 и более
20. Трифонова Ирина Сергеевна 17 и более
21. Мясков Дмитрий Алексеевич 17 и более
22. Узденова Луиза Хаджи-Муратовна 17 и более
23. Никитина Татьяна Евгеньевна 17 и более
24. Матреничева Елизавета Андреевна 17 и более
25. Харке Максим Алексеевич 17 и более
26. Фам Конг хоанг 17 и более
27. Османов Полад Рафигович 17 и более
28. Родионова Полина Андреевна 17 и более
29. Мамедова Расана Гатамовна 17 и более
30. Садович Октавиан Валерьянович 17 и более
31. Мошков Дмитрий Алексеевич 17 и более
32. Сажина Евгения Петровна 17 и более
33. Урусова Ралина Асхатовна 17 и более
34. Лебедева Евгения Александровна 17 и более
35. Пашаева Хатын Афис кызы 17 и более
36. Тимошина Мария Дмитриевна 17 и более
37. Голдовский Александр 17 и более
38. Пушкина Мария Александровна 17 и более
39. Маркосян Луиза Артуровна 17 и более
40. Максимова Анна Вадимовна 17 и более
41. Рогова Наталия Алексеевна 17 и более
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42. Серебрянская Анастасия Сергеевна 17 и более
43. Пашовкина Алина Сергеевна 17 и более
44. Мальчугина Екатерина Олеговна 17 и более
45. Туквадзе Тамуна Шалвовна 17 и более
46. Нуриева Урбаба Адалатовна 17 и более
47. Соколова Анна Алексеевна 17 и более
48. Селиверстова Екатерина Алексеевна 17 и более
49. Росовская Вероника Андреевна 17 и более
50. Нгуен Тхань Луан 14
51. Мкртчян Тигран Артакович 16
52. Смирнова Алина Наилевна 17 и более
53. Мануйлова Вероника Сергеевна 17 и более
54. Окнина Татьяна Константиновна 17 и более
55. Поклад Артем Александрович 17 и более
56. Малюженко Дмитрий Олегович 17 и более
57. Микляева Юлия Сергеевна 17 и более
58. Маркулова Диана Игоревна 17 и более
59. Родионова Мария Владимировна 17 и более
60. Халилов Тимур Рафатович 15
61. Нахумов Манашир-исаак Иосифович 17 и более
62. Можаева Елена Витальевна 17 и более
63. Саргсян Нелли Кареновна 17 и более
64. Самсонов Андрей Романович 17 и более
65. Пятина Мария Дмитриевна 17 и более
66. Овивян Альбина Варужановна 17 и более
67. Мататяев Марик Шурикович 17 и более
68. Самарцева Юлия Алексеевна 17 и более
69. Николашвили Никита Ираклиевич 17 и более
70. Львова Виктория Александровна 17 и более
71. Потапов Сергей Константинович 17 и более
72. Темных Софья Олеговна 17 и более
73. Никитина Анастасия Алексеевна 17 и более
74. Смоловая Анна Александровна 17 и более
75. Романович Полина Дмитриевна 17 и более
76. Самородский Сергей Александрович 17 и более
77. Левонян Эдуард Артурович 17 и более
78. Манукян Аделина Тароновна 17 и более
79. Лобжанидзе Нателла Тамазиевна 17 и более
80. Сысойкина Марина Евгеньевна 17 и более
81. Норов Акмаль Шавкатович 17 и более
82. Хабарова Дарья Олеговна 17 и более
83. Сазон Юлия Анатольевна 17 и более
84. Пашкова Дарья Андреевна 17 и более
85. Новикова Мария Александровна 17 и более
86. Соболева Анастасия Алексеевна 12
87. Айриян Каролина Микаеловна 17 и более
89. Трофимова Анастасия Владимировна 17 и более
90. Карасалихова Залина Мухамедовна 17 и более
91. Степанян Мане Вагеевна 17 и более
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92. Масликова Екатерина Андреевна 17 и более
93. Берандзе Лика Зурабиевна 17 и более
94. Сулейманлы Хатын Гадир кызы 17 и более
95. Парсамян Карен Гарушович 13
96. Татариду Варвара 17 и более
97. Папинен Дарья Андреевна 17 и более
98. Стрельченок Полина Александровна 17 и более
99. Родригес Валерия Андреевна 17 и более

100. Резуненко Константин Сергеевич 17 и более
101. Малахова Анастасия Николаевна 17 и более
102. Талыбов Талыб Расим оглы 17 и более
103. Степанова Инна Гарриевна 17 и более
104. Аджиев Адиль Арсенович 17 и более
105. Парфенов Святослав Александрович 17 и более
106. Красикова Анастасия Андреевна 17 и более
107. Алмазова Сабина Видади кызы 17 и более
108. Маркелов Владислав Юрьевич 17 и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Мансурова Карина Динаровна Сдано
2. Татаренкова Екатерина Сергеевна Сдано
3. Севбитова Мария Андреевна Сдано
4. Матвеева Марина Николаевна Не сдано
5. Оруджев Араз Низами оглы Сдано
6. Грабовский Владислав Николаевич Сдано
7. Матвеев Вячеслав Александрович Сдано
8. Нугуманова Лениза Ирековна Сдано
9. Окромелидзе Мариами Тариеловна Сдано

10. Кузнецова Евгения Дмитриевна Сдано
11. Лисавин Максим Олегович Не сдано
12. Потегова Наталья Алексеевна Сдано
13. Нальгиева Ольга Азаматовна Сдано
14. Воронцова Ася Алексеевна Сдано
15. Погосян Айк Вальтерович Сдано
16. Миронов Алексей Николаевич Сдано
17. Назаренко Арина Руслановна Сдано
18. Любимова Юлия Андреевна Сдано
19. Семенова Ольга Тамазиевна Сдано
20. Трифонова Ирина Сергеевна Сдано
21. Мясков Дмитрий Алексеевич Сдано
22. Узденова Луиза Хаджи-Муратовна Сдано
23. Никитина Татьяна Евгеньевна Сдано
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24. Матреничева Елизавета Андреевна Сдано
25. Харке Максим Алексеевич Сдано
26. Фам Конг хоанг Сдано
27. Османов Полад Рафигович Сдано
28. Родионова Полина Андреевна Сдано
29. Мамедова Расана Гатамовна Сдано
30. Садович Октавиан Валерьянович Сдано
31. Мошков Дмитрий Алексеевич Сдано
32. Сажина Евгения Петровна Сдано
33. Урусова Ралина Асхатовна Сдано
34. Лебедева Евгения Александровна Сдано
35. Пашаева Хатын Афис кызы Сдано
36. Тимошина Мария Дмитриевна Сдано
37. Голдовский Александр Сдано
38. Пушкина Мария Александровна Сдано
39. Маркосян Луиза Артуровна Сдано
40. Максимова Анна Вадимовна Сдано
41. Рогова Наталия Алексеевна Сдано
42. Серебрянская Анастасия Сергеевна Сдано
43. Пашовкина Алина Сергеевна Сдано
44. Мальчугина Екатерина Олеговна Сдано
45. Туквадзе Тамуна Шалвовна Сдано
46. Нуриева Урбаба Адалатовна Сдано
47. Соколова Анна Алексеевна Сдано
48. Селиверстова Екатерина Алексеевна Сдано
49. Росовская Вероника Андреевна Сдано
50. Нгуен Тхань Луан Не сдано
51. Мкртчян Тигран Артакович Не сдано
52. Смирнова Алина Наилевна Сдано
53. Мануйлова Вероника Сергеевна Сдано
54. Окнина Татьяна Константиновна Сдано
55. Поклад Артем Александрович Сдано
56. Малюженко Дмитрий Олегович Сдано
57. Микляева Юлия Сергеевна Сдано
58. Маркулова Диана Игоревна Сдано
59. Родионова Мария Владимировна Сдано
60. Халилов Тимур Рафатович Не сдано
61. Нахумов Манашир-исаак Иосифович Сдано
62. Можаева Елена Витальевна Сдано
63. Саргсян Нелли Кареновна Сдано
64. Самсонов Андрей Романович Сдано
65. Пятина Мария Дмитриевна Сдано
66. Овивян Альбина Варужановна Сдано
67. Мататяев Марик Шурикович Сдано
68. Самарцева Юлия Алексеевна Сдано
69. Николашвили Никита Ираклиевич Сдано
70. Львова Виктория Александровна Сдано
71. Потапов Сергей Константинович Сдано
72. Темных Софья Олеговна Сдано

6



73. Никитина Анастасия Алексеевна Сдано
74. Смоловая Анна Александровна Сдано
75. Романович Полина Дмитриевна Сдано
76. Самородский Сергей Александрович Сдано
77. Левонян Эдуард Артурович Сдано
78. Манукян Аделина Тароновна Сдано
79. Лобжанидзе Нателла Тамазиевна Сдано
80. Сысойкина Марина Евгеньевна Сдано
81. Норов Акмаль Шавкатович Сдано
82. Хабарова Дарья Олеговна Сдано
83. Сазон Юлия Анатольевна Сдано
84. Пашкова Дарья Андреевна Сдано
85. Новикова Мария Александровна Сдано
86. Соболева Анастасия Алексеевна Не сдано
87. Айриян Каролина Микаеловна Сдано
88. Толстая Ангелина Александровна Не сдано
89. Трофимова Анастасия Владимировна Сдано
90. Карасалихова Залина Мухамедовна Сдано
91. Степанян Мане Вагеевна Сдано
92. Масликова Екатерина Андреевна Сдано
93. Берандзе Лика Зурабиевна Сдано
94. Сулейманлы Хатын Гадир кызы Сдано
95. Парсамян Карен Гарушович Не сдано
96. Татариду Варвара Сдано
97. Папинен Дарья Андреевна Сдано
98. Стрельченок Полина Александровна Сдано
99. Родригес Валерия Андреевна Сдано

100. Резуненко Константин Сергеевич Сдано
101. Малахова Анастасия Николаевна Сдано
102. Талыбов Талыб Расим оглы Сдано
103. Степанова Инна Гарриевна Сдано
104. Аджиев Адиль Арсенович Сдано
105. Парфенов Святослав Александрович Сдано
106. Красикова Анастасия Андреевна Сдано
107. Алмазова Сабина Видади кызы Сдано
108. Маркелов Владислав Юрьевич Сдано

Председатель Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

С. В. Апресян
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ж. А. Ашуев
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. К. Борчалинская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. И. Бусарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Волков
(подпись) (И.О. Фамилия)
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И. А. Воронов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Дубова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Е. Жданова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. П. Кисельникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Козлова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Колесникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Ломакина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Н. Максимовская
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. И. Маланчук
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Мельник
(подпись) (И.О. Фамилия)

Р. А. Мосейко
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Никольская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. А. Осипов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Г. Попова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Салит
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Семенова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. И. Сойхер
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Стародубова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. С. Товмасян
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ю. И. Чергештов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Шевченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. Э. Горяинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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